ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
Processo Administrativo Nº 027/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 20/10/2021 11:14:09

28/10/2021 18:11:26    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)1) Esclarecimento: Os serviços, objeto desta licitação, já eram prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa
que presta os serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?
Resposta:

28/10/2021 18:14:27    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)2) 8.1.15 Atualizar, mensalmente, a listagem de estabelecimentos credenciados ou excluídos, encaminhando correspondência
dirigida aos servidores indicados pelas Secretarias Municipais envolvidas na contratação;
Esclarecimento: A listagem atualizada de nossos estabelecimentos credenciados estará sempre disponível em nosso sistema web
fornecido a contratante, podendo ser acessada por condutores e gestores a qualquer momento utilizando celulares, notebooks e
afins. Sendo assim, atenderemos o solicitado no item 8.1.15?
Resposta:

28/10/2021 18:14:41    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)3) 8.1.18 Providenciar, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato, rede de estabelecimentos casas
de materiais de construção, sendo ao menos 03 (três) para cada especialidade, devidamente equipados para aceitar as transações
do sistema informatizado.
Esclarecimento: Entendemos que o prazo de 60 (sessenta) dias contempla todo processo de implantação sistêmica, como criação do
banco de dados, cadastro de veículos e condutores encaminhados pela CONTRATANTE, entrega de cartões magnéticos e demais
processos pertinentes à implantação, ressaltando que para o efetivo início da implantação, serão necessários os envios dos dados
da contratante, com isso o prazo começará a contar a partir do envio desses dados (informações cadastrais dos veículos e
condutores, informações financeiras e de empenhos). Desta maneira estamos corretos no entendimento?
Resposta:

28/10/2021 18:14:54    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)4) Esclarecimento: Solicitamos o quantitativo de cartões a serem disponibilizados à contratante para utilização do sistema de
gerenciamento de material de construção.
Resposta:

03/11/2021 12:53:02    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
03/11/2021 13:00:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
04/11/2021 09:55:13    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Não há empresa prestando os serviços objeto desta licitação
04/11/2021 11:57:45    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em consulta ao Órgão demandante, foi informado que da forma questionada pela interessada, a informação inserida, atende o
constante no Edital
04/11/2021 14:07:36    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em consulta ao Setor demandante, ficou esclarecido que o prazo começará a contar da assinatura do contrato, conforme consta em
Edital.
04/11/2021 14:10:27    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em consulta ao setor demandante, ficou esclarecido que deverá disponibilizar 01(um) cartão para cada Secretaria Contratante. Ou
seja, 04 (quatro) cartões, já que são 04 Secretarias contratantes (Infraestrutura, Educação, Saúde e Desenvolvimento Social)
04/11/2021 14:13:45    CADASTRO DE PROPOSTA    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
04/11/2021 14:53:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
05/11/2021 09:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
05/11/2021 09:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 09/11/2021 17:00:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

 092 05.340.639/0001-30 101,36 100,83 Não

2 PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
LTDA

 002 09.687.900/0002-04 101,37 100,84 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/10/2021 11:14:09    PUBLICADO

20/10/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/11/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/11/2021 09:03:58    DISPUTA

05/11/2021 09:03:58    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,36

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Taxa Administrativa +Taxa de credenciamento
Quantidade: 1 Valor Unit.: 100,83 Valor Total: 100,83

Marca: Próprio Modelo: Própria

05/11/2021 09:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos em instantes a disputa
05/11/2021 09:04:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em Disputa
05/11/2021 10:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a disputa de lances, passo a negociar com a empresas arrematante.
05/11/2021 10:21:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda em tempo, a licitante 2ª classificada, caso desejar, poderá reduzir seu próprio preço para o lote.
05/11/2021 10:23:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
A arrematante do lote deverá encaminhar EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA, a proposta escrita, no prazo de 24 (vinte e quatro), em
atendimento ao que consta no subitem 6.16 do edital.
05/11/2021 10:25:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto aguardo o envio da proposta escrita, estarei analisando os documentos de habilitação anexados ao sistema.
05/11/2021 10:25:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para cumprimento do envio da proposta escrita pós disputa por parte da empresa arrematante, fica a sessão suspensa, devendo ser
retomada na segunda-feira – 08/11/2021 as 15h00min.
08/11/2021 15:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
08/11/2021 15:05:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi detectado o envio da proposta escrita por parte da empresa arrematante do lote.
08/11/2021 15:06:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes passo a expor o julgamento dos documentos de habilitação
08/11/2021 16:09:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passando a fase de julgamento da regularidade dos documentos de habilitação, faço constar que a empresa atendeu na integra as
exigências do Edital.
08/11/2021 16:12:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançarei a fase no sistema, procedendo com a habilitação da empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, onde será aberto a fase de manifestação de recursos.

2 de 4Gerado em: 09/11/2021 17:00:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

05/11/2021 09:03:58    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,37

05/11/2021 09:11:08    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,35

05/11/2021 09:11:36    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,34

05/11/2021 09:12:03    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,33

05/11/2021 09:12:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

05/11/2021 09:12:23    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,32

05/11/2021 09:12:35    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,31

05/11/2021 09:13:13    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,30

05/11/2021 09:14:08    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,29

05/11/2021 09:14:30    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,28

05/11/2021 09:14:40    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,27

05/11/2021 09:14:48    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,26

05/11/2021 09:16:09    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,25

05/11/2021 09:16:16    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,24

05/11/2021 09:16:42    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)Prezado senhor pregoeiro. Considerando o item 6.4.2 do Edital, podemos ofertar lances negativos, por exemplo -2,00% (98,00) sem
que está seja considerada inexequível, não considerando a somatórias das taxas, correto?
05/11/2021 09:17:35    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,23

05/11/2021 09:17:44    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,22

05/11/2021 09:18:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Pode haver lance negativo, conforme consta em edital.
05/11/2021 09:18:38    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)Entendemos que ao ofertar taxa negativa, a taxa de credenciado permanece em 2,17%. Estamos corretos em nosso entendimento?
05/11/2021 09:18:55    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,21

05/11/2021 09:19:07    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,20

05/11/2021 09:20:26    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,19

05/11/2021 09:20:49    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,18

05/11/2021 09:21:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Ao ofertar o lance, corresponde a Taxa de Administração + Taxa de Credenciamento
05/11/2021 09:22:13    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,17

05/11/2021 09:22:45    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,16

05/11/2021 09:24:20    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,15

05/11/2021 09:24:27    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,14

05/11/2021 09:25:55    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,13

05/11/2021 09:26:46    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,12

05/11/2021 09:28:08    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,11

05/11/2021 09:28:50    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,10

05/11/2021 09:30:37    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,09

05/11/2021 09:30:51    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,08

05/11/2021 09:32:16    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,07

05/11/2021 09:32:40    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,06

05/11/2021 09:34:15    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,05

05/11/2021 09:34:39    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

101,04

05/11/2021 09:36:12    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

101,00

05/11/2021 09:37:53    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,99

3 de 4Gerado em: 09/11/2021 17:00:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

05/11/2021 09:39:23    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,98

05/11/2021 09:39:42    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,97

05/11/2021 09:41:10    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,96

05/11/2021 09:42:02    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,95

05/11/2021 09:43:28    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,94

05/11/2021 09:43:39    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,93

05/11/2021 09:45:04    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,92

05/11/2021 09:45:16    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,91

05/11/2021 09:46:42    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,90

05/11/2021 09:46:55    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,89

05/11/2021 09:48:23    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,88

05/11/2021 09:48:32    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,87

05/11/2021 09:50:00    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,86

05/11/2021 09:50:39    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,85

05/11/2021 09:52:15    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
002)

100,84

05/11/2021 09:52:35    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)

100,83

05/11/2021 09:54:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
05/11/2021 09:54:36    HABILITAÇÃO

05/11/2021 10:02:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: A licitante que ofertou o menor preço para o lote, tem como reduzir sua oferta?
05/11/2021 10:03:17    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)Bom dia Sr. Pregoeiro. Vamos verificar a possibilidade com a diretoria.
05/11/2021 10:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Ok. No aguardo!
05/11/2021 10:11:32    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)Sr. Pregoeiro, após consulta com a diretoria, informamos que chegamos no menor preço para o lote durante a fase de lances
05/11/2021 10:19:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Ciente!
05/11/2021 10:21:24    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 092)No aguardo para o envio da proposta reajustada
08/11/2021 16:13:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

08/11/2021 16:43:03    EM ADJUDICAÇÃO

09/11/2021 17:00:20    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

4 de 4Gerado em: 09/11/2021 17:00:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE